
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO DI
DEPOSITO DI VARIANTE PARZIALE AL VIGENTE P.R.G. COMUNALE (12 aree)
ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG Z3723F34CC

Ufficio: URBANISTICA
CIG: Z3723F34CC

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 517 DEL 11-06-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA

**********
PREMESSO che:
- è stata riavviata la procedura di variante parziale al P.R.G. comunale relativa alle 12 aree, ai
sensi della L.R. 34/1992 s.m.i.;

- che ai sensi della stessa L.R. 34/1992 s.m.i., si è pertanto provveduto, con Deliberazione del
Consiglio comunale n. 24 del 09/04/2018, alla riadozione di una variante parziale al vigente Piano
Regolatore Generale Comunale, per la “OPPORTUNA RILOCALIZZAZIONE delle volumetrie
congelate CON PRECEDENTE Del. C.C. n. 78/2014, con RIPRISTINO – RIPROPOSIZIONE –
RICONOSCIMENTO di 12 diverse zone – già adottata con Del. C.C. n. 4/2016 e Del. C.C. n.
51/2016 – RIFORMULAZIONE CONSISTENTE NELLA SOSTITUZIONE DELL’AREA 3 ( 3 bis),
MODIFICA DELL’AREA 9 (9 var.) e RECEPIMENTO PRESCRIZIONI della PROV. di Macerata;

- che ai sensi della L.R. n 34 del 5 maggio 1992 s.m.i. e della L.R. 19/2001, si rende necessario
provvedere al deposito della predetta deliberazione, unitamente agli elaborati progettuali ed ai
reattivi atti amministrativi, per sessanta giorni presso l’Ufficio Urbanistica comunale, nonché alla
pubblicazione dell’avviso di deposito, oltre che all’Albo Pretorio di questo Comune, su un
quotidiano di diffusione regionale per un solo giorno;

CONSIDERATO che:

- a tal fine è stato pertanto richiesto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. n 50/2016, un
preventivo di spesa per la pubblicazione del predetto avviso di deposito alla ditta PIEMME s.p.a,
con sede operativa in Ancona, al fine di provvedere alla suddetta pubblicazione;

- con successiva nota del 24/11/2016, la ditta PIEMME s.p.a ha trasmesso un preventivo di spesa
relativo alla pubblicazione del suddetto avviso su spazio di mm 41 x 35, in edizione provinciale
(Macerata), sul quotidiano “Corriere Adriatico” per l’importo di € 187,00 oltre I.V.A., per una
spesa complessiva di € 228,14 (fatti salvi aggiornamenti IVA);

RITENUTO che:

- l’importo del predetto preventivo, conservato in atti, viene reputato congruo da parte di questo
Ente;

CONSIDERATO che:

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 517 del 11-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

- l’importo della predetta spesa è largamente inferiore ad € 1.000,00, pertanto, ai sensi dell’art 1
comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dalla l n. 208/2015,è possibile
procedere anche l’affidamento al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

- sussiste l’esigenza di provvedere con celerità alla pubblicazione del predetto avviso e data
l’esiguità della spesa, anche in conformità ai principi di “economicità, efficacia, tempestività e
correttezza” di cui all’art 30 D.lgs. 50/2016, si reputa opportuno procedere all’affidamento diretto
del predetto servizio;

DATO ATTO,

- che non sono comunque attive convenzioni Consip di cui all’art.26 L.488/1999, aventi per
oggetto sevizi comparabili e che non è presente nel mercato elettronico (MEPA) il servizio
conforme alle esigenze dell’Amministrazione Comunale;

- che la spesa complessiva di pubblicazione, pari ad € 228,14, trova adeguata copertura al Cap.
183 del bilancio dell’esercizio corrente;

TUTTO CIO’ PREMESSO,

Considerato che l’affidamento e l’esecuzione di appalti di opere, lavori, servizi, forniture e
concessioni deve svolgersi nel rispetto dei principi di “economicità, efficacia, tempestività e
correttezza” ai sensi di  quanto disposto dal primo comma dell’art 30 D.lgs. 50/2016;

Visto l’art 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dalla l n.
208/2015, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad euro 1.000,00 è
ammesso anche all’affidamento al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Visto l’articolo 36 – Contratti sotto soglia - comma 2), lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50  (Nuovo Codice Appalti) in vigore dal 18/04/2016, che consente per l'esecuzione di lavori, servizi
e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, l’affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento,

Considerato che le spese di pubblicazione trovano copertura finanziaria al Capitolo 183 del
corrente bilancio 2016;

Visto il DURC dal quale si evince la regolarità contributiva della Società PIEMME s.p.a;

Visto che, in ottemperanza alla normativa in materia di tracciabilità sui flussi finanziari, al
presente affidamento è stato assegnato il codice CIG ZCC1C36620;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Responsabile dell’Area Urbanistica
la competenza nell’assunzione del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale di questo atto.1.

Di procedere alla pubblicazione per un solo giorno dell’avviso di deposito della variante2.
parziale al vigente P.R.G. comunale approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24
del 09/04/2018;
Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) D.lgs. n. 50/2016:3.



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 517 del 11-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

alla soc. PIEMME Spa, con sede legale in Roma, via Montello n 10 e sede operativa ina)
Ancona, via R. Berti n 20, C.F. 08526500155, P.IVA 05122191009, il servizio di pubblicazione
dell’avviso di deposito relativo alla riadozione di una variante parziale al vigente Piano
Regolatore Generale Comunale, approvata con Deliberazione del Consiglio comunale n. 24
del 09/04/2018 sul quotidiano “Corriere Adriatico” in edizione provinciale (Macerata) per
l’importo di € 187,00 oltre I.V.A, per una spesa complessiva di € 228,14, in conformità al
sopra citato preventivo di spesa;

Di assumere l’impegno complessivo di spesa di € 228,14 per la suddetta pubblicazione, al Cap.4.
183 del bilancio dell’esercizio corrente.

Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’affidamento del servizio alla5.
Piemme s.p.a. è stato attribuito dall’Anac il CIG Z3723F34CC.

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato6.
disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che
recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile
della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte
all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’Art.7.
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione
amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.8.
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento sarà9.
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nell'esercizio 2018.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 20-06-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 11-06-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 21-06-18 al 05-07-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 06-07-18 Il Funzionario

f.to  POSCIA MARIO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 11-06-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to POSCIA MARIO

Determinazione dirigenziale n. 517 del 11-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 20-06-2018


